Registered number: 13016030

# ADCOCK GROUP HOLDINGS LIMITED

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022



# **COMPANY INFORMATION**

**DIRECTORS** 

J R Adcock S J Prior

P J Prior

**REGISTERED NUMBER** 

13016030

**REGISTERED OFFICE** 

Units K & L South Cambridge Business Park

Babraham Road

Sawston Cambridge CB22 3JH

**INDEPENDENT AUDITORS** 

Peters Elworthy & Moore Chartered Accountants & Statutory Auditors Salisbury House Station Road

Cambridge CB1 2LA

# **CONTENTS**

	Page
Group Strategic Report	1 - 3
Directors' Report	4 - 6
Independent Auditors' Report	7 - 10
Consolidated Profit and Loss Account	11
Consolidated Balance Sheet	12
Company Balance Sheet	13
Consolidated Statement of Changes in Equity	14
Company Statement of Changes in Equity	15
Consolidated Statement of Cash Flows	16
Notes to the Financial Statements	17 - 36

#### GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

#### INTRODUCTION

The directors present their Strategic Report for the period ended 31 January 2022.

#### **BUSINESS REVIEW**

The third national lockdown (to May 2021) did not have a significant impact on our trading, which has returned to pre pandemic levels for Installation and Service work, although Maintenance has not fully recovered. This is reflected by an improvement in Trading results, with a profit before tax of £2.8m compared to a loss before tax of £0.1m in the previous year.

The Group considers its key performance indicators to be order intake, turnover, margin and staff levels. Installation order intake across the year as a whole remained strong, increasing from £26.8m to £29.0m. Trading Turnover increased from £39.0m to £44.3m. Trading gross profit margin increased from 17.4% to 19.3%. Average staff levels remained stable at 220 (2021 – 224).

The Group does not trade outside of the United Kingdom so is not affected by Brexit arrangements.

The Group continues its policy of investing in training in its bespoke City & Guilds accredited training centre in King's Lynn to enhance the quality of front-line staff to meet the needs of a demanding customer base, implementing training in a Covid secure way.

The Group continues its policy of investing in commercial property. In November 2021 we purchased two office units in Sawston and completed a fit out and refurbishment. In March 2022, Head Office moved from a leased office in Great Shelford into these units. The Group has obtained planning permission for a residential development on the site of former office premises at Copford, Colchester.

# PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

#### Personnel risk

The Group seeks to attract and retain good quality staff through its processes for training, working conditions and total remuneration packages.

#### Health and Safety Risk

The Group takes its responsibilities for health and safety of its staff seriously and has a dedicated SHEQ Manager. The Company maintains appropriate standards by way of training and compliance with legal requirements. Adoock Refrigeration and Air Conditioning Limited is certified to ISO 9001, 14001, 27001 and 45001.

#### Liquidity risk

The Group seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs. The Group had cash at bank and in hand of £6.8m at year end (2021: £6.2m).

# Credit risk

The Group's principal financial assets are cash and trade debtors, with the main risk arising from its trade debtors. In order to manage the credit risk management run credit checks for new and existing customers, require stage payment from customers and request advance payment from customers where required.

# GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

#### **COMPANY VALUES**

Aspire - Seeking continuous improvement, aiming to deliver an outstanding client experience every day.

Dedicated - Delivering on our promises to both colleagues and customers because we are accountable and believe in our values

Courteous - Treat colleagues and customers with respect and undertake all tasks with honesty, transparency and integrity.

Openness - Communicating honestly and as openly as possible while actively encouraging and listening to different opinions and perspectives.

Caring - Creating a healthy, safe and environmentally aware culture where we care for our colleagues, customers, communities and the environment.

Knowledgeable - As a team we will continue to strive to develop each other, our service and our business.

"We are a family business and have family values at our core; we respect one another and always treat others as we would like to be treated ourselves. We expect the highest moral and ethical standards from everyone involved with our business." John Adcock - Founder

# DIRECTORS' STATEMENT OF COMPLIANCE WITH DUTY TO PROMOTE THE SUCCESS OF THE GROUP

The directors recognise their duty to act in good faith to benefit the group's stakeholders. The directors make decisions to promote the ongoing success of the Group. When making decisions the directors consider the impact upon stakeholders as follows:

- Customers We deliver our company values as listed above: Aspire, Dedicated, Courteous, Openness, Caring and Knowledgeable.
- Environment We are mindful of climate change and the need to reduce our carbon footprint, both in our operations, and through the products that we supply to our customers.
- Community We are part of the local community across our Branch network. We employ local people and engage local subcontractors. We sponsor local sports teams, charities and events.
- Employees We communicate regularly through in person meetings, Microsoft Teams, and regular
  reviews with managers. We invest in staff training delivered over Microsoft Teams, web based courses,
  and in person courses at our in house Training Centre. We provide employees with high quality IT
  equipment, tools, protective clothing and vehicles. We complete the Great Place to Work programme
  each year.
- Subcontractors We ensure that all of our subcontractors are accredited for health and safety and have appropriate insurance in place. We monitor the quality of their work, and ensure that they are paid promptly.
- Suppliers We develop committed relationships with our supply chain to ensure that we deliver quality products and services; and maintain a diversity of suppliers.
- Shareholders We have strong financial processes including monthly financial reporting and prudent cash management.

# GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Phuly prier

P J Prior Director

Date: 28 June 2022

# DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 January 2022.

#### PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the Group was installation, servicing and maintenance of air conditioning and refrigeration systems.

#### **RESULTS AND DIVIDENDS**

The profit for the year, after taxation, amounted to £2,366,413 (2021 - £414,307).

The dividends declared during the year amounted to £1,200,000 (2021 - £NIL).

#### **DIRECTORS**

The directors who served during the year were:

J R Adcock (appointed 13 November 2020)

B I Adcock (appointed 13 November 2020, deceased 19 October 2021)

S J Prior (appointed 13 November 2020)

P J Prior (appointed 13 November 2020)

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

#### **ENVIRONMENTAL REPORTING**

We are committed to energy efficiency across our business and seek to reduce greenhouse gas emissions where possible. This is our first year of reporting, and all of our energy usage occurs within the United Kingdom. Our energy usage is summarised below:

	2022 t/CO2e	2022 MWH	2021 t/CO2e	2021 MWH
Scope 1 (gas, diesel and other fuels) Company vehicles	846	3,986	751	3,539
Scope 2 (electricity, location based) Offices	79	371	83	392
Total emissions in tonnes CO2e Intensity ratio Total energy consumption MWH	925 21	4,357	834 21	3,931

Note: t/CO2e = tonnes of carbon dioxide equivalent

Our intensity ratio is tonnes of carbon dioxide equivalent emitted per million pounds of turnover. We have followed the March 2019 Government Environmental Reporting Guidelines when compiling these numbers. We report on an 'operational control' basis, meaning our data covers energy use from our own offices and vehicle fleet. We are certified to ISO 14001 and continue to improve our measurement and management processes for emissions and energy consumption. All new company cars are fully electric, with charging points installed in the majority of our locations. We have solar panels which generated 58 MWH of green electricity during the year, half of which is exported to the National Grid.

# **ENGAGEMENT WITH EMPLOYEES**

During 2021 the Group completed its third Great Place to Work employee survey and achieved a result of 80% employee satisfaction rating, an increase from 78% in 2020. This puts the Group in the 'Great Company to work for' engagement bracket. The Group has made changes informed by employee feedback from this survey.

# DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditors are aware of that information.

# **POST BALANCE SHEET EVENTS**

There have been no significant events affecting the Group since the year end.

### **AUDITORS**

The auditors, Peters Elworthy & Moore, have expressed their willingness to continue in office as auditor and a resolution to reappoint them will be proposed.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

This report was approved by the board and signed on its behalf.

phills prier

P J Prior Director

Date: 28 June 2022

# CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	44,328,797	38,979,932
Cost of sales		(35,785,805)	(32,211,252)
GROSS PROFIT		8,542,992	6,768,680
Administrative expenses		(5,802,269)	(5,638,935)
Exceptional administrative expenses		-	(2,219,100)
Other operating income	5	44,277	941,054
OPERATING PROFIT/(LOSS)		2,785,000	(148,301)
Interest receivable and similar income	9	10,683	44,868
PROFIT/(LOSS) BEFORE TAX		2,795,683	(103,433)
Tax on profit/(loss)	10	(429,270)	517,740
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		2,366,413	414,307
PROFIT FOR THE YEAR ATTRIBUTABLE TO:			1
Owners of the parent		2,366,413	414,307
		2,366,413	414,307

# ADCOCK GROUP HOLDINGS LIMITED REGISTERED NUMBER: 13016030

# CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 JANUARY 2022

	Note		2022 £		2021 £
FIXED ASSETS	Note		_		~
Tangible assets	13		9,866,034		8,799,677
Investment property	15		764,070		708,055
			10,630,104		9,507,732
CURRENT ASSETS					
Stocks	16	771,467		2,088,119	
Debtors: amounts falling due within one year	17	6,810,944		7,997,494	
Current asset investments	18	-		1,062,183	
Cash at bank and in hand	19	6,776,197		6,191,275	
		14,358,608		17,339,071	
Creditors: amounts falling due within one year	20	(4,634,941)		(7,773,012)	·
NET CURRENT ASSETS			9,723,667		9,566,059
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					10.070.704
PROVISIONS FOR LIABILITIES			20,353,771	•	19,073,791
Deferred taxation	21	(171,025)		(57,458)	
			(171,025)		(57,458)
NET ASSETS			20,182,746		19,016,333
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	22		100		100
Other reserves	23		420,203		420,203
Profit and loss account	23		19,762,443		18,596,030
			20,182,746		19,016,333

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

phuly prier

P J Prior Director

Date: 28 June 2022

# ADCOCK GROUP HOLDINGS LIMITED REGISTERED NUMBER: 13016030

# COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 JANUARY 2022

		Note		2022 £
FIXED ASSETS				~
Tangible assets		13		7,664,360
Investments		14		100
Investment property		15		764,070
				8,428,530
CURRENT ASSETS				
Debtors: amounts falling due within one year		17	129,270	
Cash at bank and in hand		19	4,540,915	
			4,670,185	
Creditors: amounts falling due within one year		20	(317,782)	
NET CURRENT ASSETS				4,352,403
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES				12,780,933
NET ASSETS	·			12,780,933
CAPITAL AND RESERVES				
Called up share capital		22		100
Profit and loss account		23		12,780,833
				12,780,933

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

phuly prier

P J Prior Director

Date:

28 June 2022

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

	Called up share capital	Other reserves	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 February 2020	-	420,203	18,181,723	18,601,926
Profit for the year	-	-	414,307	414,307
Shares issued during the year	100	-	•	100
At 1 February 2021	100	420,203	18,596,030	19,016,333
Profit for the year	-	-	2,366,413	2,366,413
Dividends: Equity capital	-	-	(1,200,000)	(1,200,000)
AT 31 JANUARY 2022	100	420,203	19,762,443	20,182,746

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE 15 MONTH PERIOD ENDED 31 JANUARY 2022

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity
Profit for the year	-	13,980,833	13,980,833
Dividends: Equity capital	-	(1,200,000)	(1,200,000)
Shares issued during the year	100	-	100
AT 31 JANUARY 2022	100	12,780,833	12,780,933

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

	2022 £	2021 £
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES	~	~
Profit for the financial year	2,366,413	414,307
ADJUSTMENTS FOR:		
Depreciation of tangible assets	913,902	939,299
Profit on disposal of tangible assets	(97,804)	(50,003)
Government grants	(34,070)	(931,471)
Interest received	(10,683)	(44,868)
Taxation charge	429,270	(517,740)
Decrease/(increase) in stocks	1,316,652	(95,815)
Decrease in debtors	876,710	80,309
(Decrease)/increase in creditors	(3,313,897)	2,874,631
Corporation tax received/(paid)	169,963	(84,694)
NET CASH GENERATED FROM OPERATING ACTIVITIES	2,616,456	2,583,955
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES		
Purchase of tangible fixed assets	(2,052,116)	(299,915)
Sale of tangible fixed assets	169,661	145,342
Purchase of investment properties	(56,015)	-
Government grants received	34,070	915,924
Interest received	10,683	44,868
Movements in short term cash deposits	1,062,183	980,932
NET CASH FROM INVESTING ACTIVITIES	(831,534)	1,787,151
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES		
Dividends paid	(1,200,000)	(1,180,000)
NET CASH USED IN FINANCING ACTIVITIES	(1,200,000)	(1,180,000)
INCREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS	584,922	3,191,106
Cash and cash equivalents at beginning of year	6,191,275	3,000,169
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF YEAR	6,776,197	6,191,275
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF YEAR COMPRISE:		
Cash at bank and in hand	6,776,197	6,191,275
	6,776,197	6,191,275

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

#### 1. GENERAL INFORMATION

Adcock Group Holdings Limited is a private Company limited by shares and registered in England and Wales. Its registered head office is located at Units K & L South Cambridge Business Park, Babraham Road, Sawston, Cambridge, United Kingdom, CB22 3JH.

#### 2. ACCOUNTING POLICIES

# 2.1 BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Profit and Loss Account in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 BASIS OF CONSOLIDATION

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Profit and Loss Account from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 16 December 2020.

#### **USE OF MERGER ACCOUNTING**

Adcock Group Holdings was incorporated on 13 November 2020. The consolidated financial statements have been prepared using the merger accounting method to present the consolidated information for the group as if the current group structure had always existed. This accounting policy, being the use of merger accounting, represents a departure from the Companies Act and the accounting policy sets out various criteria which need to be met in order to apply merger accounting including that; the fair value of any consideration other than the issue of equity shares given pursuant to the arrangement by the Parent company and its subsidiary undertakings does not exceed ten percent of the nominal value of the equity shares. The consideration was satisfied by way of the purchase of entire share capital of Adcock Refrigeration and Air Conditioning Limited for the nominal value of shares, therefore legislation would allow for use of merger accounting.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

# 2. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

#### 2.3 GOING CONCERN

The directors have considered the financial position of the Group and believe it is well placed to manage its business risks successfully. The directors have considered the impact of the current turbulent socio-economic environment and completed a detailed forecast based on different scenarios. At the date of signature of these financial statements, they have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue operating for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of preparation for these financial statements.

#### 2.4 REVENUE

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

# Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Revenue on long term contracts is recognised according to the stage reached in the contract by reference to the stage of completion of the contract at the end of the reporting period.

At the end of each reporting period management make an assessment of the value of work carried out to date. Attributable profit is recognised as the difference between recorded turnover and related costs. The amount by which turnover exceeds payments on account is shown under debtors as amounts recoverable on contracts.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

# 2. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

#### 2.5 GOVERNMENT GRANTS

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Consolidated Profit and Loss Account in the same period as the related expenditure.

#### 2.6 INTEREST INCOME

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

#### 2.7 FINANCE COSTS

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

#### 2.8 PENSIONS

#### **DEFINED CONTRIBUTION PENSION PLAN**

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

# 2. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

#### 2.9 CURRENT AND DEFERRED TAXATION

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

#### 2.10 EXCEPTIONAL ITEMS

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the Group but are presented separately due to their size or incidence.

#### 2.11 TANGIBLE FIXED ASSETS

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

### 2. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

#### 2.11 TANGIBLE FIXED ASSETS (CONTINUED)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using both the straight-line method and reducing balance basis.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property - 2% on cost (excluding land which is not

depreciated)

Long-term leasehold property - 2% on cost (excluding land which is not

depreciated)

Plant and machinery - 15% on reducing balance

Motor vehicles - 20% on cost Office equipment - 20% on cost Computer equipment - 20% on cost

Improvement to property - 20% on reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

# 2.12 INVESTMENT PROPERTY

Investment property is carried at fair value determined annually by external valuers and derived from the current market rents and investment property yields for comparable real estate, adjusted if necessary for any difference in the nature, location or condition of the specific asset. No depreciation is provided. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

# **2.13 STOCKS**

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a weighted average basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

#### **2.14 DEBTORS**

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

### 2. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

#### 2.15 CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

#### 2.16 CREDITORS

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 2.17 PROVISIONS FOR LIABILITIES

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the balance sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

#### 2.18 FINANCIAL INSTRUMENTS

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Profit and Loss Account.

#### 2.19 DIVIDENDS

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

# 3. JUDGMENTS IN APPLYING ACCOUNTING POLICIES AND KEY SOURCES OF ESTIMATION UNCERTAINTY

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The Group makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

#### Amounts recoverable under contracts:

The Group undertakes a number of long term contracts, the majority of which are undertaken on a fixed price basis. At the end of the reporting period management make an assessment of the value of the work carried out to date, attributable profit is recognised in accordance with costs incurred.

#### Investment property valuation:

Following management's instruction, in 2022 the property held for investment by the Group was informally appraised by the Directors. The valuation provided was in line with the valuation in the financial statements at 1 February 2021. Management accepted the valuation reported and, in accordance with the accounting policy, held the property at fair value.

# 4. TURNOVER

An analysis of turnover by class of business is as follows:

	2022	2021
	£	£
Installation	30,356,320	27,267,508
Service	8,904,844	7,432,721
Maintenance	5,052,131	4,279,703
Third party rents	15,502	
	44,328,797	38,979,932

All turnover arose within the United Kingdom.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

5.	OTHER	<b>OPERATING</b>	INCOME
5.	OTHER	OPERATING	INCOME

	2022 £	2021 £
Other operating income	10,207	9,583
Government grants receivable	34,070	931,471
	44,277	941,054

Government grants represent amounts receivable under the Coronavirus Job Retention Scheme (CJRS) of £34,070 (2021 - £931,471) to cover salaries of furloughed staff.

# 6. AUDITORS' REMUNERATION

	2022 £	2021 £
Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual financial statements	39,030	21,500

# 7. EMPLOYEES

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Wages and salaries	10,555,098	9,973,569	337,585	-
Social security costs	1,167,688	1,350,212	30,778	-
Cost of defined contribution scheme	738,755	802,667	-	-
	12,461,541	12,126,448	368,363	-

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	Group 2022 No.	Group 2021 No.	Company 2022 No.	Company 2021 No.
Management	11	10	1	-
Technical	209	214	-	-
	220	224	1	0

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

0	DIDEC.	יספרו	DEMIN	NERATION
8.	DIKEL	IURO	REIVIUI	MEKAHUN

	2022 £	2021 £
Directors' emoluments	539,831	1,064,442
Group contributions to defined contribution pension schemes	30,269	32,841
	570,100	1,097,283

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2021 - 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £531,156 (2021 - £1,058,052).

The value of the Group's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £4,769 (2021 - £5,667).

The value of the Group's contributions paid to a defined benefit pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £4,769 (2021 - £5,667).

# 9. INTEREST RECEIVABLE

		2022 £	2021 £
	Other interest receivable	10,683	44,868
10.	TAXATION		
		2022 £	2021 £
	CORPORATION TAX		
	Current tax on profits for the year	308,999	-
	Adjustments in respect of previous periods	6,704	(277,998)
	TOTAL CURRENT TAX	315,703	(277,998)
	DEFERRED TAX		
	Origination and reversal of timing differences	113,567	(239,742)
	TOTAL DEFERRED TAX	113,567	(239,742)
	TAXATION ON PROFIT/(LOSS) ON ORDINARY ACTIVITIES	429,270	(517,740)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

# 10. TAXATION (CONTINUED)

#### FACTORS AFFECTING TAX CHARGE FOR THE YEAR

The tax assessed for the year is lower than (2021 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	2,795,683	(98,650)
Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  EFFECTS OF:	531,180	(18,744)
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	3,115	17,556
Fixed asset differences - depreciation on non qualifying assets	11,956	(164,285)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	6,704	(277,998)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods - deferred tax	-	7,858
Adjustment in research and development tax credit leading to an increase (decrease) in the tax charge	(144,964)	(129,297)
Other tax adjustments, reliefs and transfers	(14,929)	-
Movement in deferred tax not recognised	(6,367)	-
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	42,575	-
Unrelieved tax losses carried forward	-	47,170
TOTAL TAX CHARGE FOR THE YEAR	429,270	(517,740)

# FACTORS THAT MAY AFFECT FUTURE TAX CHARGES

The closing deferred tax liabilities have been measured at the rate of 25% (2021 - 19%) in accordance with the rates enacted at the balance sheet date. In the UK Budget Statement on 3 March 2021, the Chancellor announced the intention for corporation tax to rise to a headline rate of 25% from 1 April 2023, which was subsequently enacted into law when the Finance Act 2021 was given Royal Assent on 10 June 2021.

	ADCOCK GROUP HOLDINGS LIMITED		
	NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022		
11.	DIVIDENDS		
		2022 £	2021 £
	Ordinary dividends paid	1,200,000	-
12.	EXCEPTIONAL ITEMS		
		2022 £	2021 £
	Exceptional payment to Directors	-	2,219,100
			2,219,100

On 16 December 2020 there was a corporate restructure. Adcock Refrigeration and Air Conditioning Limited, the Subsidiary, transferred its freehold and investment property to a new company Adcock Group Holdings Limited in exchange for shares. As part of this transaction, the Subsidiary made an exceptional payment to directors of £2,219,100.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

# 13. TANGIBLE FIXED ASSETS

Group

	Freehold property £	Leasehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Office equipment £	Computer equipment £	Property imp'ments £	Total £
COST OR VALUATION								
At 1 February 2021	6,867,492	823,205	26,280	4,027,913	119,123	788,557	991,935	13,644,505
Additions	874,577	-	1,560	971,710	-	48,602	155,667	2,052,116
Disposals	-	-	-	(450,967)	(78,774)	(317,066)	-	(846,807)
At 31 January 2022	7,742,069	823,205	27,840	4,548,656	40,349	520,093	1,147,602	14,849,814
DEPRECIATION								
At 1 February 2021	655,105	154,545	16,489	2,371,765	118,611	727,930	800,383	4,844,828
Charge for the year on owned assets	126,254	13,598	1,488	711,277	512	24,996	35,777	913,902
Disposals	-	-	-	(379,110)	(78,774)	(317,066)	-	(774,950)
At 31 January 2022	781,359	168,143	17,977	2,703,932	40,349	435,860	836,160	4,983,780
NET BOOK VALUE							_	
At 31 January 2022	6,960,710	655,062	9,863	1,844,724	-	84,233	311,442	9,866,034
At 31 January 2021	6,212,387	668,660	9,791	1,656,148	512	60,627	191,552	8,799,677

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

# TANGIBLE FIXED ASSETS (CONTINUED)

# Company

	Freehold property £	Long-term leasehold property £	Motor vehicles £	Total £
COST OR VALUATION	•			
Additions	874,577	-	53,125	927,702
Transfers intra group	6,223,126	669,688	-	6,892,814
At 31 January 2022	7,097,703	669,688	53,125	7,820,516
DEPRECIATION				
Charge for the year on owned assets	136,993	14,626	4,537	156,156
At 31 January 2022	136,993	14,626	4,537	156,156
NET BOOK VALUE				
At 31 January 2022	6,960,710	655,062	48,588	7,664,360

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

# 14. FIXED ASSET INVESTMENTS

Company

Investments in subsidiary companies £

COST

Additions

100

At 31 January 2022

100

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

#### 15. **INVESTMENT PROPERTY**

Group

Freehold investment property

**VALUATION** 

At 1 February 2021 Additions at cost

708,055

56,015

**AT 31 JANUARY 2022** 

764,070

The 2022 valuations were made by the Directors, on an open market value for existing use basis.

Company

Freehold investment property

£

**VALUATION** 

Additions at cost Transfers intra group

56,015 708,055

**AT 31 JANUARY 2022** 

764,070

The 2022 valuations were made by the Directors, on an open market value for existing use basis.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

	16.	STOCKS
--	-----	--------

Group 2022 £	Group 2021 £
<del>-</del>	_
•	1,907,533 180,586
100,400	100,360
771,467	2,088,119
	2022 £ 588,009 183,458

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £25,101,405 (2021: £22,134,091) Included with the above is a stock provision for £19,424 (2021: £20,066).

# 17. DEBTORS

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Trade debtors	5,634,951	5,415,223	-	-
Other debtors	129,830	1,380,787	129,270	-
Prepayments and accrued income	327,594	247,728	-	-
Amounts recoverable on long-term contracts	718,569	953,756	-	-
	6,810,944	7,997,494	129,270	-

# 18. CURRENT ASSET INVESTMENTS

	Group	Group
	2022	2021
	£	£
Unlisted investments (liquid)	-	1,062,183

# 19. CASH AND CASH EQUIVALENTS

	Group	Group	Company	Company
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	6,776,197	6,191,275	4,540,915	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

# 20. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Payments received on account	601,723	1,408,447	-	-
Trade creditors	1,410,265	2,289,077	-	_
Amounts owed to group undertakings	-	-	127,691	-
Corporation tax	175,826	-	-	-
Other taxation and social security	1,040,430	2,732,616	-	
Other creditors	1,406,697	1,342,872	190,091	-
	4,634,941	7,773,012	317,782	-

# 21. DEFERRED TAXATION

Group

		2022 £
At beginning of year		(57,458)
Charged to profit or loss		(113,567)
AT END OF YEAR	- -	(171,025)
	Group 2022 £	Group 2021 £
Accelerated capital allowances	(192,590)	(57,458)
Short term timing differences	21,565	-
	(171,025)	(57,458)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

#### 22. SHARE CAPITAL

2022 £	2021 £
ALLOTTED, CALLED UP AND FULLY PAID	_
50 (2021 - 50) Ordinary shares of £1.00 each 50	50
50 (2021 - 50) Restricted shares of £1.00 each 50	50
100	100

# 23. RESERVES

#### Other reserves

Represents the nominal value of shares repurchased and cancelled by the Group.

#### **Profit and loss account**

Includes all current and prior period retained profit and losses.

### 24. ANALYSIS OF NET DEBT

	At 1 February 2021 £	Cash flows £	At 31 January 2022 £
Cash at bank and in hand	6,191,275	584,922	6,776,197
Debt due within 1 year	-	(90,000)	(90,000)
	6,191,275	494,922	6,686,197

# 25. PENSION COMMITMENTS

The Group operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £738,755 (2021: £802,667). Contributions totalling £76,268 (2021: £152,756) were payable to the fund at the reporting date and are included in creditors.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

#### 26. COMMITMENTS UNDER OPERATING LEASES

At 31 January 2022 the Group and the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	Group 2022 £	Group 2021 £
Not later than 1 year	20,486	124,250
Later than 1 year and not later than 5 years	-	131,799
•	20,486	256,049

#### 27. RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the year, the Group had the following related party transactions:

#### **Directors of the Group**

£14,334 of purchases in relation to the provision of project management services (by Adcock Refrigeration and Air Conditioning Limited) for Mrs S J Prior and Mr P J Prior, both directors of the Group (2021: £52,499). At the year end the Group was owed £NIL (2021: £NIL).

During the year the Company declared dividends totalling £1,200,000 to Mr J R Adcock, Mrs B I Adcock and Mrs S J Prior, who are also shareholders of the Company. A balance of £90,000 is owed at 31 January 2022 which represents Mrs B Adcock's entitlement following her death on 19 October 2021.

#### **Key Management**

Key management personnel are considered to be the members of the Subsidiary's Executive Team and Directors of Adcock Group Holdings Limited. The total remuneration (including salaries, social security and other benefits) of key management personnel in the year was £2,243,920 (2021: £3,619,181).

# **Adcock Refrigeration and Air Conditioning Limited**

Dividends of £5,475,000 was declared and received in the year ended 31 January 2022. In the year ended 31 January 2021, a dividend of £8,586,235 was declared, of which £7,586,235 was a dividend in specie (being the transfer of all freehold property and investment property at net book value) and £1,000,000 was in cash.

During the year, the Subsidiary made purchases of £115,497 (2021: £7,650) on behalf on Adcock Group Holdings Limited. The Subsidiary made purchases of £480,000 (2021 - £NIL) in relation to rental of property. A balance of £127,691 was owed to the Subsidiary at 31 January 2022 (2021: £78,097).

#### 28. CONTROLLING PARTY

The ultimate controlling party is Mr J R Adcock.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2022

# 29. SUBSIDIARY UNDERTAKING

# SUBSIDIARY UNDERTAKING

The following was a subsidiary undertaking of the Company:

Name Class of shares Holding

Adcock Refrigeration and Air Conditioning Limited Ordinary & 100%

Restricted

Its registered head office is located at Units K & L South Cambridge Business Park, Babraham Road, Sawston, Cambridge, United Kingdom, CB22 3JH.